АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(в ред. постановлений от 28.11.2014 № 890, от 01.03.2018 № 104, от 28.12.2018 № 1071,

от 05.06.2020 № 365, от 12.04.2021 № 229)

от  21.01.2013                                                                                                          № 23

г. Оха

О соблюдении лицами, поступающими

на должность руководителя муници-

пального учреждения, и руководителями

муниципальных учреждений части чет-

вертой статьи 275 Трудового кодекса

Российской Федерации

 В соответствии   с  частью   четвертой   статьи  275  Трудового кодекса Российской

Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о представлении лицом, поступающим на должность

руководителя муниципального учреждения, а также руководителем

муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей (прилагается).

.

      2. Руководителям муниципальных учреждений представлять сведения о своих до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей начиная с доходов за 2012 год.

                3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2013 г.

               4. Органам местного самоуправления, руководителям муниципальных учрежде-

ний муниципального образования городской округ «Охинский» в своей деятельности ру-

ководствоваться настоящим постановлением.

               5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник»,

разместить на официальном Интернет-сайте www.adm-okha.ru  администрации муници-

пального образования городской округ «Охинский».

               6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                         С.В. Пакулин

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от  21.01.2013г.  № 23

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ЛИЦОМ, ПОСТУПАЮЩИМ НА ДОЛЖНОСТЬ РУКОВО-

ДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ, А ТАКЖЕ РУКОВОДИТЕЛЕМ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ

ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И О

ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХА-

РАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального

учреждения, а также руководитель муниципального учреждения обязаны

представлять работодателю в письменной и электронной форме сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супру-

ги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера) по утвержденной

Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с исполь-

зованием специального программного обеспечения «Справки БК», разме-

щенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка

на который также размещается на официальном сайте федеральной государ-

ственной информационной системы в области государственной службы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Для целей настоящего постановления цифровая валюта признается иму-

ществом.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются руководителем учреждения ежегодно, не позднее

30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального

учреждения представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должно-

сти, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий

году подачи документов для поступления на работу на должность руководи-

теля муниципального  учреждения, а также сведения об имуществе, принад-

лежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имуществен-

ного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего ме-

сяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководи-

теля (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, посо-

бия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи ли-

цом документов для поступления на работу на должность руководителя, а

также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и

об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое

число  для поступления на работу на должность руководителя (на отчетную

дату).

4. Руководитель муниципального  учреждения представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января

по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, посо-

бия и иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источни-

ков (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также

сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по

состоянию на конец отчетного периода.

5. В случае, если руководитель муниципального учреждения обнаружил,

что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены

какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточнен-

ные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в

пункте 2 настоящего  Положения.

Лицо, поступающее на работу, на должность руководителя муниципаль-

ного учреждения может представить уточненные сведения в течение одного

месяца со дня представления сведений в соответствии с  пунктом 3 настоя-

щего Положения.

В случае, если лицо, поступающее на должность руководителя муници-

пального учреждения и представившее сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера не были назначены на должность

руководителя муниципального учреждения, такие сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера возвращаются ука-

занному лицу по его письменному заявлению вместе с другими документами.

6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, посту-

пающим на должность руководителя муниципального   учреждения, а также

руководителем муниципального учреждения, осуществляется в порядке,

устанавливаемом главой администрации муниципального образования .

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководителя

муниципального учреждения, а также руководителем муниципального

учреждения в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями

конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к

сведениям, составляющим государственную тайну.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также материалы проверки, поступившие к учредителю муници-

пального учреждения или лицу, которому такие полномочия предоставлены

учредителем, хранятся ими в соответствии с законодательством Российской

Федерации об архивном деле. Указанные сведения также могут храниться в

электронном виде.